

21.09.2021

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Türkiye'den Yunanistan'ın NAVTEX'ine itiraz NAVTEX'i***

Yunanistan, Girit'in doğusunda Türk Kıta Sahanelığını kapsayan NAVTEX yayımladı. Araştırma bahanesiyle NAVTEX'e karşı Türkiye, itiraz NAVTEX'i yayımladı. MSB kaynakları, "Son provokatif girişime karşı gerekli tedbirler alınmıştır" açıklamasını yaptı. Milli Savunma Bakanlığı kaynakları, Yunanistan'ın bilimsel çalışma adı altında Türk Kıta Sahanelığına yönelik provokatif girişimlerine devam ettiğini belirterek, "Yunanistan'ın bu son provokatif girişimine karşı da gerekli tedbirler alınmıştır ve uygulanmaktadır" dedi. (@tcsavunma)

Türkiye'den Rusya'daki silahlı saldırıya kınama

Türkiye, Rusya'da meydana gelen silahlı saldırıyla ilgili açıklama yaptı. Dışışleri Bakanlığı'ndan yapılan yazılı açıklamada şu ifadeler kullanıldı: "Rusya Federasyonu'nda Perm Devlet Üniversitesi'nde bugün yaşanan ve 8 kişinin ölümüne, birçok kişinin de yaralanmasına neden olan silahlı saldırıyı kınıyoruz. Hayatlarını kaybedenlerin ailelerine ve Rus halkına taziyelerimizi iletiyor, yaralılara acil şifalar diliyoruz." (@TC_Disisleri)

Erdoğan-Guterres görüşmesi

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Antonio Guterres ile görüşmesinde, Suriye, Libya, Afganistan ve Kıbrıs konularını ele aldı. Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreterliği, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve BM Genel Sekreteri Antonio Guterres görüşmesine dair açıklamada bulundu. Erdoğan ve Guterres'in görüşmede Suriye, Libya, Afganistan ve Kıbrıs konularını ele aldığı bilgisi paylaşıldı. (@tcbestepe)

Türkiye Dışışleri Bakanlığı:

- Lübnan'da Necip Mikati liderliğindeki yeni Kabinenin Meclis'ten güvenoyu alarak görevine başlamasından büyük memnuniyet duyuyoruz. Uzun bir aradan sonra işbaşına gelen yeni Hükümetin Lübnan'ın karşı karşıya bulunduğu sınamalarla etkin biçimde mücadele edeceğine ve Lübnan'ın ihtiyaç duyduğu çözümleri üreteceğine inancımız tamdır. Türkiye, Lübnan'ın ve Lübnan halkının yanında olmayı ve yeni Hükümete de elinden gelen desteği vermeyi sürdürecektir.
- Türkiye, Ukrayna'nın toprak bütünlüğüne olan desteğini sürdürmekte ve Kırım'ın hukuka aykırı ilhakını tanımamaktadır. Bu çerçevede, 17-19 Eylül 2021 tarihlerinde Kırım'da da düzenlenen RF Devlet Duması seçimlerinin Kırım itibariyle sonuçlarının Türkiye açısından hukuki bir geçerliliği bulunmamaktadır. (mfa.gov.tr)

Terör Gündemi

- Adana ve Siirt'te terör örgütü PKK/KCK'nın cezaevi yapılanması olan "dış koordinasyon" ve "iç koordinasyon"una yönelik operasyonda 9 şüpheli gözaltına alındı.
- İstanbul'da FETÖ'ye yönelik soruşturma kapsamında, örgüt sorumlularıyla irtibatlı olduğu belirlenen 6 emniyet mensubu gözaltına alındı.
- İçişleri Bakanlığı, Eren-11 operasyonları kapsamında Bitlis kırsalında 4 teröristin etkisiz hale getirildiğini açıkladı.

2. AVRUPA:***Fransa'dan ABD'ye karşı Rusya hamlesi geldi***

Fransa Dışışleri Bakanı Jean-Yves Le Drian, Rusya Dışışleri Bakanı Sergei Lavrov ile İran nükleer anlaşmasını, Ukrayna ve Afganistan'daki durumu görüşmeyi planlıyor.

Avrupa Komisyonu: Türkiye olası göç akını için doğru mesajlar veriyor

- Avrupa Komisyonu Başkan Yardımcısı Margaritis Schinas, Türkiye'nin mülteci sorununa ilişkin doğru mesajlar verdiğini söyledi. Euroactiv isimli haber portalına açıklamalarda bulunan Schinas, Afganistan kaynaklı düzensiz göç akını ve Türkiye'nin rolüne ilişkin Türkiye'nin, dış sınırlarını, Avrupa'ya yönelik göç akınını en aza indireyecek şekilde

yönetmeye hazır gözüktüğünü bunun da göçmen kaçakçıları için caydırıcı olacağını söyledi. (TRT Haber)

İngiliz Savunma Bakanı Wallace: Fransa'ya 'sinsilik' yapmadık

İngiltere Savunma Bakanı Wallace, Avustralya ile imzalanan denizaltı anlaşmasının arkasında bir "sinsilik" olmadığını, anlaşmaya tepki gösteren Fransa'yı hafife almadıklarını söyledi.(Şarkul Avsat)

BM Genel Sekreteri'nden Çin ve Salgın Uyarıları

Potansiyel yeni bir Soğuk Savaş konusunda uyarıda bulunan Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Antonio Guterres, Çin ve ABD'den, aralarındaki sorunlar dünyanın geri kalanına daha fazla yayılmadan önce, "tamamen işlevsiz" olan ilişkilerini düzeltmelerini istedi. (VOA)

AB: Avrupa ordusu şu an için gündemde değil

Avrupa Birliği Komisyonu, "Avrupa ordusu" kurulmasının gündemde olmadığını, daha çok üyelerin askeri kapasitelerini güçlendirmeye odaklandıklarını bildirdi. Massrali, "Bir Avrupa ordusu şu an için gündemde değil. Mevcut çalışmalarımız daha çok üye ülkelerin kapasitelerinin geliştirilmesine, savunma sanayilerinin güçlendirilmesine ve ortaklarımızla çalışmalarımızın artırılmasına yönelik" dedi. (Şarkul Avsat)

AB, denizaltı anlaşmazlığında Fransa'yı destekliyor ve soruyor: Amerika geri mi döndü?

Avrupa Birliği dışişleri bakanları, Pazartesi günü New York'ta Avustralya'nın Paris ile ABD ve İngiltere anlaşması lehine 40 milyar dolarlık denizaltı siparişini hurdaya ayırmasını görüşmek üzere bir toplantıda Fransa ile destek ve dayanışma içinde olduklarını ifade ettiler. (Reuters)

Denizaltı krizi NATO'nun geleceğini nasıl etkiler? Fransa askeri birlikten ayrılabilir mi?

Nicolas Sarkozy döneminde bakan olan ve gelecek cumhurbaşkanlığı seçimleri için adaylığını açıklayan Xavier Bertrand, "olağanüstü bir NATO zirvesi" çağrısında bulunarak, "Amerikalılara şu güven sorusunu sormalıyız: bize saygı duyuyor musunuz, ittifak nereye gidiyor?" diye konuştu.(euronews)

Macron, Fransa'nın yanında savaşan Cezayirlilerden özür diledi

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Elysee Sarayı'nda düzenlenen resepsiyonda Harkileri kabul etti. Resepsiyonun ardından düzenlediği basın toplantısında Macron, Cezayir Bağımsızlık Savaşı'nda Fransa'nın yanında savaşanlara minnettarlığını ifade ederek, "Terk ettiğimiz savaşçılardan, hapse giren ailelerinden özür diliyorum" dedi.(sputniknews)

AB'nin gözü Rusya'nın üzerinde

Borrell, Avrupa Birliği'nin Rusya'nın Devlet Duması seçimleri sırasında ciddi usulsüzlükler olduğu iddialarına ilişkin raporları dikkate aldığını söyledi.

BM Genel Sekreteri: "Türkiye'nin elinden gelenin en iyisini yapmaya devam edeceğine inanıyorum"

BM Genel Sekreteri Guterres: "Türkiye'nin ve Türk toplumunun mültecilere yönelik muazzam cömertliğine bizzat aşinayım. Mültecilere desteğiniz için size içten teşekkürlerimi sunuyorum. Türkiye'nin elinden gelenin en iyisini yapmaya devam edeceğine inanıyorum."

Avrupa Adalet Divanı'ndan Polonya'ya günlük 500 bin euro para cezası

Avrupa Adalet Divanı, Polonya'nın Çekya sınırındaki Turow açık ocak linyit madenindeki operasyonlarını durdurması için daha önceki mahkeme kararına uymadığı gerekçesiyle Avrupa Komisyonu'na günlük 500 bin euro (585 bin dolar) para cezası ödemesine hükmetti.(euronews)

AB Konseyi Başkanı Michel, ABD'yi 'denizaltı anlaşması' nedeniyle 'sadakatsizlikle' suçladı

Avrupa Konseyi Başkanı Charles Michel, ABD, İngiltere ve Avustralya arasında imzalanan denizaltı anlaşmasının ardından ABD'yi sadakatsizlikle suçlayarak, "Amerika geri döndü ne demek, ABD Amerika'ya mı başka bir yere mi döndü bilmiyoruz." dedi.(AA)

Almanya'da başbakan adayı Laschet: Bir Türkiye dostu olarak şansöyeliğimde ilişkilerin daha iyi olmasını umuyorum

Hristiyan Birlik (CDU/CSU) partilerinin başbakan adayı Laschet, "Bir Türkiye dostu olarak, şansölyeliğimde ilişkilerin yeniden daha iyi olmasını umuyorum. Bunun için çalışmamız lazım." dedi.(AA)

Dünya Medyası

- Diplomat (ABD): Ruslar, Çin ile ilişkiler hakkında ne düşünüyor? ABD liderliği, Moskova ve Pekin'i bölmeye çalışıyor, ancak sıradan Ruslar Rus-Çin ilişkilerini güçlendirmenin faydasını görüyor.
- Observer, (Ukrayna): AB Parlamentosu, Kremlin'in "saldırgan politikasını sürdürmesi" durumunda AB ülkelerini harekete geçmeye çağıran önemli bir kararı onayladı. Rusya'nın SWIFT'den bir "ceza" olarak ayrılmasıyla ilgili konuşmalar yeniden başladı.
- Foreign Affairs (ABD): Süper güç teorileri bir dizi dış politika aracına sahip olmalıdır: askeri güç, kültürel miras, diplomatik etki, teknolojik anlayış, ekonomik yardım sağlama yeteneği vb. Ancak son on yıllarda ABD dış politikası bundan uzaklaştı.
- Atlantik Konseyi (ABD): Amerika, Rusya'daki insan hakları krizine yanıt olarak uluslararası eyleme öncülük etmeli.
- The Spectator (İngiltere): Putin'in ortadan kaybolması seçkinler arasında güç mücadelelerini ateşleyebilir ve ayrıca Rusya'nın düşmanlarına cesaret verebilir. Putin'in bu kadar güçlü ve güvenli bir koza içinde tutulmasına şaşmamalı.

3. ORTADOĞU:

Eski İsrail Başbakanı Netanyahu Biden ile alay etti

Eski İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu, ABD Başkanı Joe Biden'ın İsrail Başbakanı Naftali Bennett ile yaptığı görüşmede uyukladığı ileri sürülen anlarla dalga geçti.(AA)

İsrail mahkemesi hapisten kaçtıktan sonra yakalanan 2 Filistinlinin gözaltı süresini uzattı

Nasıra kentindeki İsrail Sulh Mahkemesi, Gilboa Hapishanesi'nden 6 Eylül'de kaçtıktan sonra yakalanan Yakub Nufeyat ve Eyhem Fuad Kemamci'nin gözaltı sürelerinin 10 gün daha uzatılmasına karar verdi.(AA)

İsrail-Filistin barış görüşmeleri Mısır'ın çabalarıyla yeniden başlayacak

İsraili mevkidaşı Yair Lapid ile telefon görüşmelerinde bulunan Mısır Dışişleri Bakanı Samih Şukri, Filistin ile İsrail tarafları arasında bir müzakere sürecini yeniden hayata geçirme gerekliliği yönünde Kahire'nin olumlu tutumuna değindi. (Şarkul Avsat)

Lübnan'da yeni kurulan 'kurtarma hükümeti' meclisten güvenoyu aldı

Lübnan'da 10 Eylül'de kurulan Necib Mikati liderliğindeki yeni hükümet Meclis'ten güvenoyu aldı. (Euronews)

İran, Rusya ile Suriye'de girdiği ekonomik rekabeti kaybettiğini itiraf etti

Suriye-İran Ticaret Odası Başkan Yardımcısı Ali Asgar Zeberdest'in, Tahran'ın Suriye'de Rusya ile girdiği ekonomik rekabeti kaybettiğini kabul eden açıklamalarda bulundu. (Şarku'l Avsat)

İran Devrim Muhafızları, Azerbaycan sınırında Azerbaycan'a karşı tatbikat düzenliyor

Türkiye-Azerbaycan'ın Nahçıvan'daki tatbikatına karşılık olarak düzenlenen bu girişimin İran'ın Azerbaycan'ı tehdit olarak algılaması olarak nitelendirildi.

Irak ilk kez eski başbakan ve cumhurbaşkanlarının aday olmadığı bir seçime gidiyor

Irak'ta 2003 sonrası görev yapan eski başbakan ve cumhurbaşkanlarının 10 Ekim'de gerçekleştirilecek genel seçimlerde aday olmaması sebebiyle siyasette bir ilk yaşanıyor.(Şarku'l Avsat)

Suudi Arabistan'dan nükleer enerjinin barışçıl kullanımına bağlılık vurgusu

Suudi Arabistan Enerji Bakanı Abdulaziz bin Selman, ülkesinin nükleer enerjinin barışçıl kullanımı politikasına bağlılığını teyit etti.(TRT Haber)

Gazze'de, yakalanan firari mahkumlar için dayanışma gösterisi düzenlendi

Gazze'de, İsrail'in yüksek güvenlikli Gilboa Hapishanesi'nden firar ettikten sonra yakalanan 6 Filistinli mahkum ile dayanışma gösterisi düzenlendi. (Ortadoğu Haber)

Sudan'da darbe girişimi

Sudan devlet televizyonu, başkent Hartum'daki bir grup askerin başarısız bir darbe girişiminde bulunduğunu bildirdi. Sudan Egemenlik Konseyi Süleyman da durumun kontrol altında olduğunu belirterek halka darbeye karşı çıkma çağrısı yaptı. (AA)

Barzani: PKK'nın bölgedeki varlığı baş ağrısına sebep oluyor

IKBY Başbakanı Barzani: "PKK'nın bölgedeki varlığı baş ağrısına sebep oluyor. Vatandaşlarımız köylerine geri dönemiyorlar. IKBY'nin egemenliği korunmalı ve bu baş ağrısına son verilmeli." Halkımızın huzur içinde yaşaması için elimizden ne geliyorsa yapacağız."

Suriye Kısa Kısa

- Rejim uçakları 'gerginliği azaltma bölgesinde' hava operasyonlarını durdurdu.
- Rejim güçleri, kentin ileri gelenleri ile yapılan anlaşma uyarınca Dara'nın batı kırsalındaki Tafas kentinde sivillerin evlerini denetlemeye başladı. Öte yandan Dara'daki SOHR kaynakları, rejim güçlerinin bir yandan rejim güvenlik komitesi ile Rus subaylar, diğer yandan Tafas kentinin ileri gelenleri ve önemlileri arasındaki anlaşmaya göre Tafas kentinde yeni askeri karakollar kurduğunu bildirdi.
- "Suriye'deki İran sömürgesi" olan Batı Fırat bölgesindeki SOHR kaynakları, son birkaç saat içinde ikisi benzin, biri petrol taşıyan üç petrol kamyonunun Ebu el-Fadl el Abbas milislerinin mevzilerine gelmesi nedeniyle Irak'tan yeni bir parti yakıt geldiğini bildirdi.
- SOHR aktivistleri, terör örgütü SDG'nin Deyrizor'un batı kırsalındaki Ebu Hamam kasabasında çok sayıda eve baskın düzenlediğini ve aralarında üç kişilik bir ailenin de bulunduğu dokuz kişiyi tutukladığı belirtti.
- Hayyaat Tahrir el Şam'ın kontrolündeki bölgelerdeki SOHR kaynakları, İdlib'in kuzey kırsalındaki El-Karamah kasabası yerel konseyi başkanının öldüğünü doğruladı. SOHR kaynaklarına göre, adamın cesedi dün kimliği belirsiz silahlı kişilerce kaçırıldıktan sonra silahla vurulmuş olarak bulundu.
- SOHR aktivistleri, kimliği belirsiz ancak Uluslararası Koalisyona bağlı olduğu düşünülen bir İhA'nın İdlib kırsalında Binniş ile İdlib kenti arasındaki yolda bir araca saldırdığını bildirdi. SOHR kaynakları, bir cihadi örgütün komutanının saldırıya

uğradığı sırada arabada seyahat ettiğini öne sürdü. Ancak, drone saldırısı nedeniyle aracın yanması üzerine dumanların görüldüğü için komutanın kimliği veya arabada bulunanların tam sayısı hakkında daha fazla ayrıntı bildirilmedi.

- Kimliği belirsiz kişiler El-Gharriya kasabasında bir taksi şoförünü öldürdü. Aynı kasabada kimliği belirsiz silahlı kişiler, güvenlik kameralarının devre dışı kalmasının ardından kasabanın kuzeyindeki bir çiftliğini soymaya çalıştı.
- Uluslararası Koalisyon'a ait bir İHA İdlib ilinin doğusundaki İdlib-Bench şehirleri arasındaki yolda Kia Rio'ya ait bir otomobili hedef aldı ve biri Tunus uyruklu El Kaide'ye yakın bir fraksiyonun iki lideri hayatını kaybetti. Doğrulanmayan haberlere göre, arabada hurras al-Din terörist grubunun iki üst düzey üyesi vardı: Abu al-Bara al-Tunisi ve Abu Hamza al-Yamani. İlgili bir bağlamda, HTŞ, Hama, Şam ve İdlib'den yerlerinden edilmiş gazeteciler de dahil olmak üzere yaklaşık 10 kişiyi Uluslararası Koalisyon ile işbirliği yapmak ve arabayı hedef almak için koordinat sağlamak suçlamasıyla tutukladı. Tutuklanan kişilerin akıbetleri hakkında bilgi yok.
- Pentagon İdlib'te El Kaide'nin önde gelen isimlerine saldırı düzenlediğini ve öldürüldüğünü doğruladı.
- Terör örgütü SDG'ye bağlı Menbiç Askeri Meclisi, Halep kırsalındaki gruplarla temas eksenlerindeki askeri operasyonları 10 gün süreyle durdurma ve karşılık vermeme talimatı verdi.
- Muhalif gruplar, doğu İdlib kırsalındaki Al-Talahiyah köyünde Esad güçleri için bir mühimmat deposunu ağır toplarla hedef aldı.

4. AFRIKA :

Fransız bakan Mali'de Rus paralı askerleri konusunda cuntaya baskı yapacak

Fransa Silahlı Kuvvetler Bakanı, Rus paralı askerlerini ülkeye getirme müzakerelerini sonlandırması ve şubat ayında ülkeyi anayasal düzene döndürme sözünü tutması için askeri cuntaya baskı yapmak üzere Mali'ye gitti. (Reuters Africa)

Hafter güçleri askeri operasyonda iki helikopterin düştüğünü söyledi

Hafter güçleri, Çadlı eski müttefik bir isyancı grupla günlerce süren çatışmaların ardından askeri operasyon sırasında meydana gelen kazada iki helikopter kaybettiklerini açıkladı. (Reuters Africa)

Tunuslular cumhurbaşkanının yetkileri ele geçirmesini protesto etti

Tunus Cumhurbaşkanı Kais Saied'in Temmuz ayında anayasal krizi tetikleyen ve darbe suçlamalarına yol açan yönetim yetkilerini ele geçirmesini protesto etmek için günü Tunus'ta yüzlerce gösterici toplandı. (Reuters Africa)

Libya Devlet Yüksek Konseyi, başkanlık seçimlerinin ertelenmesini önerdi

Libya Devlet Yüksek Konseyi (DYK) Başkanı Halid el-Mişri, 24 Aralık'taki seçimler için önerdikleri yol haritasının, parlamento seçimlerinin belirlendiği tarihte yapılması, başkanlık seçimlerinin ise anayasa referandumundan sonraya ertelenmesini içerdiğini söyledi. (Euronews)

Gine'nin iktidardaki cuntası tutuklu eski cumhurbaşkanı Alpha Conde'nin sürgün edilme olasılığının olmadığını ve sivil yönetime geçişin "halkın iradesine" uygun şekilde yapılacağını söyledi

İktidar konseyinin altı aylık süreyle ilgili ilk basın toplantısında cunta sözcüsü Albay Amara Camara'nın bildirdiğine göre, darbeyi yöneten albay Mamady Doumbouya konuk heyete hitaben yaptığı konuşmada, "ECOWAS'ın Gine halkının meşru arzularını dinlemesinin önemli olduğunu" söyledi. Camara, geçişin ana hatlarını belirlemek için ulusal istişarelerin Salı günü başladığını ve "kaderini sadece Gine'nin egemen halkının vereceğini" hatırlatarak, "geçmişteki hataların" tekrarlanmayacağı gerektiğini vurguladı. (France 24)

Mısır COP27 zirvesine ev sahipliği yapmak istediğini ilan etti

Mısır Cumhurbaşkanı Abdülfettah el Sisi, ülkesinin Birleşmiş Milletler'in 2022'de yapılması planlanan COP27 zirvesine ev sahipliği yapma konusundaki ilgisini resmen ilan etti. Mısır'ın Afrika kıtası adına iklim değişikliği konferansına ev sahipliği yapmayı teklif ettiğini belirten Sisi, konferansı "Afrika ve tüm dünyanın yararına, tüm taraflarla eşgüdüm içinde uluslararası iklim çabalarında radikal bir dönüm noktası" haline getirmek için çalışacağını da sözlerine ekledi. (SwissInfo)

Türkiye'nin "arabuluculuk" teklifi Sudan tarafından kabul edildi

Sudan ve Etiyopya arasında sınır anlaşmazlığından dolayı tartışmalı Al Fashqa bölgesinde bir süredir çatışmalar yaşanıyordu. (Middle East News)

5. ASYA - PASİFİK:

Avustralya Başbakanı, New York'ta Fransız cumhurbaşkanı ile görüşme fırsatı olmadığını söyledi

Avustralya Başbakanı Scott Morrison Salı günü yaptığı açıklamada, Fransa'nın 40 milyar dolarlık bir savunma sözleşmesinin iptaline duyduğu öfkenin Avustralya-AB ticaret anlaşmasını tehdit etmesine rağmen bu hafta Birleşmiş Milletler'de Fransız cumhurbaşkanı ile konuşmayacağını söyledi. Morrison, Fransız yetkililere dizel-elektrikli denizaltılarla ilgili 'derin ve ciddi' endişeleri olduğunu söylediğini açıkladı.

Filipinler, Çin'e karşı Avustralya nükleer alt anlaşmasını destekliyor

Filipinler, bazı komşularıyla keskin bir tezat oluşturan Hint-Pasifik bölgesindeki güç dengesini koruyabileceğini umarak ABD, İngiltere ve Avustralya arasında yeni bir savunma ortaklığını destekliyor.

Ermenistan Hükümet Sözcüsü Mane Gevorkyan:

- "Başbakan Paşinyan, parlamentodaki konuşmasında Türkiye'yle diyalog başlatma vizyonunu sunarak, kendi görüşüne göre üst düzey temaslardan önce çalışma görüşmeleri yapılması gerektiğini uluslararası ortaklara da sunduğunu belirtti."
- "Bölgede uzun vadeli barış ve istikrarın sağlanması, bölgede düşmanlık ortamının aşılması için koridor (Nahcivan) açılması olağanüstü önem taşıyor. Ermenistan bu yönde hareket etmeye ve sonuç almaya karardır."

Afganistan Kısa Kısa

- Celalabad şehrin farklı bölgelerinde Taliban'a 2 ayrı saldırı düzenlendi. En az 3 Taliban üyesi öldü.
- Afganistan Sivil Havacılık Otoritesi (ACAA), Kabil Uluslararası Havalimanı'nın resmi olarak uluslararası ticari uçuşlara açıldığını söyledi. Ajansa göre, uluslararası ticari uçuşlar havaalanından sabah 6'dan akşam 6'ya kadar çalışabilir.
- Nangarhar vilayeti Celalabad kentindeki Taliban konvoyunu hedef alan saldırıda en az 3 kişi öldü 20'den fazla kişi yaralandı.
- Afganistan'ın başkenti Kabil'de bombalı araç saldırısı düzenlendi.

- Afganistan'ın ana afyon yetiştirme vilayeti olan Helmand'ın, Taliban'ın yasaklama sözü olmasına rağmen, Avrupa'nın eroininin çoğunu sağlayan mahsulü yetiştirmeyi durdurma planı yok. Dolayısıyla Afgan çiftlikleri dünyanın afyonunu sağlamaya devam edecek.
- Afganistan'ın Pençşir Vilayetinde 12 silahlı direnişçi Taliban'a teslim oldu ve silahlarını teslim etti.
- Afganistan İslam Emirliği Devlet Başkanı Molla Mohammad Hassan Ahund, Dünya Sağlık Örgütü Genel Müdürü Dr. Tedros Adhanom Ghebreyesus ve beraberindeki heyet ile görüştü. Toplantı sonrasında Taliban, “İnsani yardımlar siyasetten ayrılarak özgürce devam etmelidir. Sorunlar baskıyla değil, iyi anlayışla çözülür. Mevcut yaptırımlar kaldırılmalı ve sorunlar diyalog yoluyla çözülmeli Kısıtlamalar ve baskılar başarısız bir deneydir” dedi. Başbakan Yardımcısı Molla Baradar Ahund, DSÖ Başkanı ve beraberindeki heyetin Afganistan ziyaretinin mevcut durumda çok faydalı olacağını umduğunu söyledi.
- Afganistan Enformasyon ve Kültür Bakanlığı Başkan Vekili Molla Khairullah Khairkhah, Taliban Sözcüsü ve Bakanlığın Yayın İşleri Başkan Vekili Zabihullah Mücahid, bir dizi üst düzey Afgan medya yetkilisi ile bir araya geldi.
- Afganistan Su ve Enerji Bakan Vekili Maulvi Abdul Latif Mansur bakanlık kadrosuna tanıtıldı ve resmi olarak göreve başladı.
- Afganistan'ın Farah ilinin Bala Baluk ilçesinde çatışmalarda yıkılan menfezlerin yeniden yapımına başlandı.
- Afganistan eski Cumhurbaşkanı yardımcısı Amrullah Salih'in fotoğrafları ortaya çıktı. Salih'in Birleşik Arap Emirlikleri'ne kaçtığı ve bir bankada görüntüldüğü bildiriliyor.
- Alam Gul Hakkani Afganistan Pasaport Dairesi Başkanlığına atandı. Hakkani açılış konuşmasında departmanın yakında faaliyetlerine devam edeceğini söyledi. Hakkani Pasaport departmanı çalışanlarını ilişkilerinde dürüst ve şeffaf olmaya çağırdı.
- Pençşir'de Taliban tarafından başka bir büyük cephane ve silah deposu bulundu.
- Taliban sözcüsü Zabihullah Mücahid: Kadın İşleri Bakanlığı önceki yönetimde sembolik bir rol oynadı, uzak bölgelerdeki kadınlara hiç ilgi gösterilmedi. Şimdi, kadınların İslami haklarının tanıtıldığı ve elde edildiği modern bir organizasyon oluşturmak için çaba sarf ediliyor. Enformasyon ve Kültür Bakan Yardımcısı ve Taliban Sözcüsü Zabihullah Mücahid Kadın İşleri Bakanlığı'nın kadın çalışanlarının sistemin diğer bölümlerine çekileceğini ve geçmiş maaşlarının ödeneceğini söyledi.

6. ABD :

ABD Federal Rezerv Sistemi (FRS), 21-22 Eylül'deki referans toplantısında baz oranı %0-0,25 aralığında tutacak

Bu karar rubleyi ve Türk lirasını zayıflatabilir. Riskli varlıklara olan talep azalabilir. Gelişmekte olan ülkeler için daha yüksek borçlanma maliyetleri oluşacak. (@RusenPress)

ABD Uluslararası Seyahat Kısıtlamalarını Gevşetiyor

Başkan Joe Biden'ın Kasım ayından başlayarak yabancı ülkelere ABD'ye seyahatlerde uygulanan kısıtlamaları gevşeteceği bildirildi. Yeni uygulamada yönetim tüm yabancı ülke vatandaşlarından ülkeye girişlerinde tam doz aşılarını yaptırmış olmaları zorunluluğu getiriyor. Bu ülkeler arasında Çin, Hindistan, İngiltere ve diğer birçok Avrupa ülkesi bulunuyor. (VOA)

Biden BM'de "Yoğun Diplomasi" Vurgusu Yapacak

Başkan Joe Biden Salı günü BM'de yapacağı konuşmada Afganistan'daki askeri varlığın sona erdirilmesinin yeni bir "yoğun diplomasi" faslını açacağı mesajını verecek. Açıklama, Biden'ın bugün başlayacak BM ziyaretiyle ilgili basın brifingi düzenleyen üst düzey bir Amerikalı yetkiliden geldi. (VOA)

Cumhuriyetçi Parti görevlileri, yasa dışı Trump kampanyasına katkı sağlamakla suçlandı

ABD'li savcılar Pazartesi günü, iki uzun süredir Cumhuriyetçi Parti çalışanına karşı 2016 yılında eski Başkan Donald Trump'a bir yabancı kampanya katkısını yasadışı yollardan geçirmekle suçladıkları suçlamaları kaldırdı. (Reuters)

ABD, Guatemalalı ve Salvadorlu üst düzey yetkilileri yolsuzluk listesine ekledi

ABD Pazartesi günü yaptığı açıklamada, Biden hükümetinin Orta Amerika makamlarına karşı duyduğu hayal kırıklığının bir işareti olarak Guatemala'nın başsavcısı ve beş Salvador Yüksek Mahkemesi yargıcının "demokratik olmayan ve yozlaşmış" yetkililer listesine eklediğini söyledi. (Reuters)

Avrupa ve ABD arasında Fransa krizi

New York'taki Birleşmiş Milletler (BM) binasında basın mensuplarının sorularını yanıtlayan Michel, "Müttefikler için temel ilkeler şeffaflık ve güvendir ve bunlar birbirinden ayrılmaz. Ve şimdi ne gözlemliyoruz? Şeffaflık ve vefanın olmadığını gözlemliyoruz" şeklinde konuştu. (DW Türkçe)

ABD'den Rusya seçimlerine sert eleştiri

ABD, manipülasyon iddialarına atıfla Rusya seçimlerini eleştirdi, Kırım'daki seçimleri tanımayacaklarını açıkladı. Duma seçimlerini bir kez daha Devlet Başkanı Putin'in partisi kazandı. ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Ned Price da yaptığı açıklamada, seçimlerde Rusların vatandaşlık ve siyasi haklarının engellendiğini belirterek, ABD'nin "bağımsız Ukrayna topraklarındaki" seçimin sonuçlarını tanımayacağını bildirdi. (DW Türkçe)

7. RUSYA :

Rusya'da milletvekili seçimleri: Parlamento'ya 5 parti giriyor, Putin'in partisi oy kaybetti

Rusya'da parlamentonun alt kanadı Devlet Duması seçiminin kesin olmayan sonuçlarına göre 5 parti parlamentoya giriyor. Yurt dışında yaşayanlar dahil 110 milyon seçmenin bulunduğu ülkede, parlamentonun alt kanadı Devlet Duması, 39 federatif bölgenin parlamentosu ile bazı bölgelerdeki yönetici ve mahalli seçimler 17-19 Eylül arasında düzenlendi. Rusya Merkez Seçim Komisyonu Başkanı Ella Pamfilova'nın yaptığı açıklamaya göre, ülke genelinde seçimlere katılım yüzde 51,68 oldu. Oyların yüzde 99,69'unun sayıldığı seçim sonuçlarına göre, seçimlere giren 14 siyasi partiden 5'i barajı geçti. (euronews)

Putin, batı karşıtı ambargoyu 2022'ye kadar uzattı

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Avrupa Birliği'nin (AB) yaptırımlarına karşı yanıt niteliği taşıyan yaptırımları 2022 yılının sonuna kadar uzatan kararnameyi imzaladı. Kremlin resmi internet sitesinde yayınlanan belgede, batı karşıtı yaptırımlar arasında Rusya'ya yaptırım uygulayan bazı Batılı ülkelere ithalatın yasaklanması da yer alıyor. (tass/gazete)

Rusya: Türkiye'nin denetimindeki bölgede bulunan militanlar, Suriye ordusu mevzilerine ateş açtı

Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi Başkan Yardımcısı Tuğamiral Vadim Kulit, Halep kentinde Türkiye'nin denetimindeki bölgede bulunan militanlar tarafından hükümet güçlerinin mevzilerine üç kez ateş açıldığını söyledi. (ria/sputnik)

Rus Dışişleri: Taliban'dan Afganistan'a istikrar kazandırma vaatlerini yerine getirmesini bekliyoruz

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Andrey Rudenko, Moskova'nın Taliban'dan Afganistan'daki duruma istikrar kazandırmaya yönelik vaatlerini yerine getirmesini beklediğini söyledi. (tass)

Putin, Biden'ın çevrimiçi zirvesine katılmayacak

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, ABD'nin başkanlığında Kovid-19 pandemisiyle mücadele hakkında gerçekleştirilecek uluslararası zirveye katılmayacak. Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov gazetecilere yaptığı açıklamada, Putin'in ABD Başkanı Joe Biden'ın girişimiyle gerçekleştirilecek çevrimiçi zirveye katılmayacağını söyledi. Peskov, "Hangi düzeyde katılacağımız konusu diplomatik kanallar üzerinden belirlenecek" dedi. (tass/sputnik)

Rusya Dışişleri Bakanlığı: Ukrayna'nın askeri hazırlıkları hakkında bilgiye sahibiz

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Andrey Rudenko, Ukrayna'nın yaptığı askeri hazırlıkları hakkında bilgiye sahip olduklarını belirterek, "Sağduyunun kazanmasını umuyoruz" dedi. Rudenko, "Mevcut Ukrayna yönetimiyle ilgili bir tahminde bulunmak çok zor, her şey olabilir. Ama tüm bunlar askeri planlamamızda dikkate alınmakta. Her şeye rağmen Kiev'de sağduyunun kazanmasını ve Donbass'la da ilgili olarak işin askeri senaryoya varmamasını umuyoruz" ifadesini kullandı. (sputnik)

Rusya Savunma Bakanlığı: İdlib gerilimi azaltma bölgesinde 17 havan toplu saldırı kaydedildi

Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi, Suriye'nin kuzeybatısındaki İdlib gerilimi azaltma bölgesinde son 24 saat içinde El Nusra militanları tarafından düzenlenen 17 havan toplu saldırı kaydedildiğini bildirdi. (sputnik)

Avrasya Ekonomik Birliği ülkeleri, Batı'nın yaptırımlarına karşı birlikte hareket edecek

Belarus Başbakan Yardımcısı İgor Petrişenko, Avrasya Ekonomik Birliği'nin (AEB) Batılı ülkelerin yaptırımlarına karşı birlikte karşılık verilmesi için önlemler geliştirdiğini söyledi. Avrasya Ekonomi Komisyonu Ticaret Kurulu üyesi, Rus diplomat Andrey Slepnev'le Minsk'te bir araya gelen Petrişenko, görüşmenin başındaki konuşmasında Batı'nın yaptırımlarına karşı atılacak ortak adım konusundaki çalışmalara ilişkin açıklama yaptı. (tass/sputnik)

Zapad-2021 tatbikatına katılan Rus askerler Belarus'tan Rusya'ya dönüyor

Belarus Savunma Bakanlığı, ülke sınırları içinde düzenlenen Belarus-Rus ortak tatbikatı Zapad-2021'de görev alan Rus askerlerin kalıcı olarak konuşlandıkları üslerine döndüklerini duyurdu. Bakanlıktan yapılan açıklamada, Belarus topraklarında düzenlenen Belarus-Rus ortak tatbikatı Zapad-2021'de görev alan Rus askerlerin kalıcı olarak konuşlandıkları üslerine döndükleri ifade edildi. (sputnik)

Azerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev, Rusya Devlet Başkanı Putin ile telefonda görüştü

Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev ile Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in telefonda görüştüğü bildirildi. Açıklamada, Cumhurbaşkanı Aliyev'in görüşmede iktidardaki Birleşik Rusya Partisi'nin Duma seçimlerinde kazandığı seçim zaferi dolayısıyla Putin'i tebrik ettiği ifade edildi. Cumhurbaşkanı Aliyev, ayrıca Putin'e Perm şehrinde yaşanan olayda hayatını kaybedenler için taziyelerini iletti. Putin'in ise Aliyev'e taziyesi nedeniyle teşekkür ettiği belirtildi. (sondakika)

Peskov: “Erdoğan Putin ile görüşmeyi planlıyor”

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile görüşmek üzere yakında Rusya’ya gelmesinin planlandığını söyledi.